



ფარინგობლოკი 5 მგ/1.5 მგ დაწვრილი ტაბლეტები
ქლორპექსილინის დიჰიდროქლორიდი/ბენზოკაინი

პრეპარატის მიღებამდე ყურადღებით გაეცანით წინამდებარე ფურცელ-ჩანართს, რადგან მასში მოცემულია თქვენთვის მნიშვნელოვანი ინფორმაცია.

პრეპარატი ყოველთვის მიიღეთ ზუსტად ისე, როგორც მოცემულია აღნიშნულ ფურცელ-ჩანართში ან ექიმის ან მედიკოსის მითითებების მიხედვით.

- შეინახეთ ფურცელი-ჩანართი. შესაძლოა კვლავ დაგჭირდეთ.
- დამატებითი ინფორმაციისთვის ან რჩევების მიმართეთ ფარმაცევტს.
- ნებისმიერი გვერდითი ეფექტის გამოვლენისას მიმართეთ ექიმს, ფარმაცევტს ან მედიკოსს. ეს ეხება ნებისმიერ შესაძლო გვერდით ეფექტსაც, რომელიც არ არის მოცემული აღნიშნულ ფურცელ-ჩანართში. იხილეთ ნაწილი 4.
- მიმართეთ ექიმს თუ არ შეინიშნება უკეთესობა ან უფრო ცუდად გრძნობთ თავს 5 დღის შემდეგ.

ფურცელ-ჩანართში იხილავთ:

1. რა არის ფარინგობლოკი და რისთვის გამოიყენება
2. რა უნდა იცოდეთ ფარინგობლოკის მიღებამდე
3. ფარინგობლოკის მიღების წესი
4. მოსალოდნელი გვერდითი ეფექტები
5. ფარინგობლოკის შენახვის პირობები
6. შეფუთვის შემცველობა და სხვა ინფორმაცია

1. რა არის ფარინგობლოკი და რისთვის გამოიყენება
ფარინგობლოკი დაწვრილი ტაბლეტები განკუთვნილია ადგილობრივი გამოყენებისთვის მიკროორგანიზმების შემცირების მიზნით პირის ღრუს ანთებითი დაავადებების (სტომატიტი, გინგივიტი, გამონაყარი ლორწოვან გარსზე) და ყელის ანთებითი დაავადებების (ტონზილიტი, ფარინგიტი, ლარინგიტი) დროს.

2. რა უნდა იცოდეთ ფარინგობლოკის მიღებამდე

არ მიიღოთ ფარინგობლოკი:

თუ გაქვთ ალერგია ქლორპექსილინის, ბენზოკაინის ან პრეპარატის რომელიმე სხვა ინგრედიენტის (მოცემულია ნაწილში 6) მიმართ; თუ გაქვთ ქრონიკული ან წყლულები პირის ღრუში ან ყელის არეში; თუ ინფორმირებული ხართ, რომ პლანშიში ფერმენტ ქოლინესტერაზას დონე დაბალი გაქვთ; 4 წლამდე ასაკის ბავშვებში.

გაფრთხილებები და სიფრთხილის ზომები

ფარინგობლოკის მიღებამდე გაესაუბრეთ ექიმს, ფარმაცევტს ან მედიკოსს. უნდა იცოდეთ, რომ: ფარინგობლოკი დაწვრილი საწუნური ტაბლეტები სიფრთხილით და ექიმის მეთვალყურეობით გამოიყენება თუ გაქვთ ქრონიკული ან წყლულები პირის ღრუსა და ყელის ლორწოვან გარსზე. ქლორპექსილინის შემცველი სამკურნალო საშუალებების ხანგრძლივად (>1 კვირა) გამოყენებამ შესაძლოა გამოიწვიოს ენის და კბილების შექცევადი ხასიათის ფერის შეცვლა.

ბავშვები და მოზარდები

აღნიშნული პრეპარატი არ არის განკუთვნილი 4 წლამდე ასაკის ბავშვებისთვის.

სხვა პრეპარატები და ფარინგობლოკი

აცნობეთ ექიმს ან ფარმაცევტს თუ დებულობთ, ბოლო პერიოდში დებულობდით ან მიიღებთ სხვა ნებისმიერ პრეპარატს. აცნობეთ ექიმს ან ფარმაცევტს თუ დებულობთ ან ბოლო პერიოდში დებულობდით სულფონამიდის ან ამინოსალიცილატის ჯგუფის ნებისმიერ პრეპარატს. ბენზოკაინი ამცირებს აღნიშნული პრეპარატების ეფექტს.

ფარინგობლოკის მიღება საკვებთან, სასმელთან და ალკოჰოლთან ერთად

აღნიშნული პრეპარატის მიღებიდან 30 წუთის განმავლობაში არ მიიღოთ საკვები ან სასმელი.

ორსულობა, ძუძუთი კვება და ნაყოფიერება

თუ ორსულად ხართ ან ძუძუთი კვებათ ბავშვს, ეჭვობთ ორსულობაზე ან გეგმათ ორსულობას, პრეპარატის მიღებამდე კონსულტაცია გაიარეთ ექიმთან ან ფარმაცევტთან. ჯერ-ჯერობით არ არის ცნობილი უკუჩვენებები ორსულობის და ლაქტაციის პერიოდში აღნიშნული სამკურნალო საშუალების გამოყენებისას.

ტრანსპორტის მართვა და მექანიზმების გამოყენება
ინფორმაცია არ არსებობს ტრანსპორტის მართვის და მექანიზმების გამოყენების უნარზე რაიმე სახის უკავალენის შესახებ.

ფარინგობლოკი შეიცავს დამხმარე ნივთიერებას ასპარტამს
ასპარტამის შემცველობის გამო აღნიშნული სამკურნალო საშუალება არ გამოიყენება ფენილალკოლონის (ნივთიერებათა ცვლის მექანიზმების დარღვევა, რომელიც იწვევს ორგანიზმში ამინომჟავის, ფენილალანინის დაგროვებას) მქონე პაციენტებში.

3. ფარინგობლოკის მიღების წესი

პრეპარატი ყოველთვის მიიღეთ ზუსტად ისე, როგორც მოცემულია აღნიშნულ ფურცელ-ჩანართში ან ექიმის ან მედიკოსის მითითებების მიხედვით. ექვის არსებობის შემთხვევაში გადაამოწმეთ ექიმთან ან ფარმაცევტთან. რეკომენდებული დოზა: **მოზრდილები და 12 წლიდან ბავშვები:** 1 საწუნური ტაბლეტი დღეში რამდენჯერმე. საჭიროების შემთხვევაში ერთი საწუნური ტაბლეტი ყოველ 1-2 საათში მაქსიმალური დოზის (8 საწუნური ტაბლეტი დღეში) მიღწევამდე.

გამოყენება ბავშვებში და მოზარდებში

4-12 წლის ბავშვები: დღეში 4 საწუნური ტაბლეტამდე, მიიღება ყოველ რამდენიმე საათში. 4 წლამდე ბავშვები: პრეპარატი არ გამოიყენება აღნიშნულ ასაკობრივ ჯგუფში. მკურნალობა უნდა დაიწყოს პირველივე სიმპტომების გამოვლენისას და გრძელდება სიმპტომების მოხსნამდე 1-2 დღის განმავლობაში. მიღების წესი: განკუთვნილია ორომუკოზური გამოყენებისთვის. საწუნური ტაბლეტები უნდა დაყვინდეს პირის ღრუში სანამ არ გაიხსნება. არ ჩაყლაპოთ! საწუნური ტაბლეტის მიღებიდან 30 წუთის განმავლობაში არ არის რეკომენდებული საკვების ან სასმელის მიღება. ბოლო საწუნური ტაბლეტი მიიღეთ ძილის წინ და კბილების გახეხვიდან მინიმუმ 30 წუთის შემდეგ.

თუ მიიღეთ ფარინგობლოკის ქარბი დოზა

რეკომენდაციების მიხედვით გამოყენებისას დოზის გადაჭარბების ალბათობა მინიმალურია. ქარბი დოზირების ნიშნები შესაძლოა აღინიშნოს პრეპარატის დიდი რაოდენობით ჩაყლაპვის დროს. ასეთ შემთხვევაში რჩევისთვის უნდა მიმართოთ ექიმს.

თუ დაგაჟიწყდათ ფარინგობლოკის მიღება

არ მიიღოთ ორმაგი დოზა გამტკვევადი დოზის ანაზღაურების მიზნით. თუ გამოგრჩათ პრეპარატის დოზა, მიიღეთ იგი შემდეგი დოზის მიღების დროს. პრეპარატის გამოყენებასთან დაკავშირებული დამატებითი შეკითხვების შემთხვევაში მიმართეთ ექიმს ან ფარმაცევტს ან მედიკოსს.

4. მოსალოდნელი გვერდითი ეფექტები

სხვა პრეპარატების მსგავსად აღნიშნულმა პრეპარატმა შესაძლოა გამოიწვიოს გვერდითი ეფექტები, მაგრამ არა ყველა პაციენტში. პრეპარატის ხანგრძლივად მიღებისას შესაძლოა აღინიშნოს გემოს გარდამავალი ხასიათის ცვლილება და ენაში წვის და რიგიდულობის შეგრძნება. ქლორპექსილინის შემცველი სამკურნალო საშუალებების ხანგრძლივად (>1 კვირა) გამოყენებამ შესაძლოა გამოიწვიოს კბილებზე ლაქების წარმოქმნა, რაც იწმინდება კბილის პასტით. ასევე მოსალოდნელია ენის შექცევადი ხასიათის გაუფერულება. იშვიათად აღინიშნება ადგილობრივი გამაღიზიანებელი ეფექტი და კონტაქტური ალერგია. ძალიან იშვიათად ასევე მოსალოდნელია ზოგადი ჰიპერმგრძნობელობითი რეაქციები ანაფილაქსიურ შოკამდე (სიცოცხლისთვის საშიში ალერგიული რეაქცია). მცირეწლოვან ბავშვებში ბენზოკაინის გამოყენებას უკავშირდება სისხლის მხრივ დარღვევების განვითარება (მეთემოგლობინემია - ჰემოგლობინის პათოლოგიური წარმოქმნა). ნებისმიერი გვერდითი ეფექტის გამოვლენისას მიმართეთ ექიმს, ფარმაცევტს ან მედიკოსს. ეს ეხება ნებისმიერ შესაძლო გვერდით ეფექტსაც, რომელიც არ არის მოცემული აღნიშნულ ფურცელ-ჩანართში. ასევე შეგიძლიათ გვერდითი ეფექტების შესახებ აცნობოთ პირდაპირ ინფორმაციის მიწოდების სახელმწიფო სისტემის მეშვეობით. გვერდითი ეფექტების დაფიქსირებით ხელს უწყობთ პრეპარატის უსაფრთხოების შესახებ მეტი ინფორმაციის მოძიებას.

5. ფარინგობლოკის შენახვის პირობები

შეინახეთ ბავშვებისთვის მიუწვდომელ ადგილას. ინახება არაუმეტეს 25°C ტემპერატურაზე. პრეპარატი არ გამოიყენება კოლოფზე მითითებული ვადის გასვლის შემდეგ. ვადაში იგულისხმება მოცემული თვის ბოლო დღე. დაუშვებელია სამკურნალო საშუალებების გადაყრა ჩამდინარე წყალში ან საყოფაცხოვრებო ნაგავში. გამოყენებული პრეპარატის განადგურების შესახებ ინფორმაციის მისაღებად მიმართეთ ფარმაცევტს. აღნიშნული ზომები დაიცავს გარემოს.

6. შეფუვის შემცველობა და სხვა ინფორმაცია

რას შეიცავს ფარინგობლოკი

- 1 საწუნური ტაბლეტი შეიცავს აქტიურ ნივთიერებას: ქლორპექსილინის დიჰიდროქლორიდ 5 მგ და ბენზოკაინი 1.5 მგ.
- სხვა ინგრედიენტები (შემავსებლები): ოზომალტი, მაკროგოლი 6000; პიტნის არომატიზატორი (მენტოლი, მენტონი, ბაღის პიტნის ეთერზეთი, მალტოდექსტრინი, ნატრიუმის სასაშებლის ოქტენილ სუქცინატი E 1450); ასპარტამი (E 951); მაგნიუმის სტეარატი.

როგორია ფარინგობლოკი ვიზუალურად და რა შედის შეფუთვაში
თერთო ან თითქმის თეთრი, მრგვალი, ბრტყელი დაწვრილი საწუნური ტაბლეტები ნაქდევით ერთ მხარეზე, პიტნის არომატით.

შეფუთვაში მოთავსებულია 10 საწუნური ტაბლეტი პვე/ალ ბლისტერში. 2 ბლისტერი x 10 საწუნური ტაბლეტი, ფურცელი-ჩანართი დასაკვე შეყაოს კოლოფში.

გაცემის წესი:

ფარმაცევტული პროდუქტის ჯგუფი - III ჯგუფი, გაიცემა რეცეპტის გარეშე

სარეგისტრაციო მოწმობის მფლობელი და მწარმოებელი

ადიფარმ ეად (Adipharma EAD)
130, სიმეონოვსკი მოსკ ბულვ.
1700 სოფია, ბულგარეთი
ფურცელი-ჩანართის ბოლო გადახედვის თარიღი: იანვარი, 2020 წელი

Faringobloc 5 mg /1.5 mg compressed lozenges

Chlorhexidine dihydrochloride/Benzocaine

Read all of this leaflet carefully before you start using this medicine because it contains important information for you.

Always use this medicine exactly as described in this leaflet or as your doctor or nurse have told you.

- *Keep this leaflet. You may need to read it again.*

Ask your pharmacist if you need more information or advice.

If you get any side effects, talk to your doctor, pharmacist or nurse. This includes any possible side effects not listed in this leaflet. See section 4.

You must talk to a doctor if you do not feel better or if you feel worse after 5 days.

What is in this leaflet:

1. What Faringobloc is and what it is used for
2. What you need to know before you use Faringobloc
3. How to use Faringobloc
4. Possible side effects
5. How to store Faringobloc
6. Contents of the pack and other information

1. What Faringobloc is and what it is used for

Faringobloc compressed lozenges is intended for local application in order to reduce microbial count in inflammatory diseases of the oral cavity (stomatitis, gingivitis, aphthae) and the throat (tonsillitis, pharyngitis, laryngitis).

2. What you need to know before you use Faringobloc

Do not use Faringobloc:

- If you are allergic to chlorhexidine, benzocaine or any of the other ingredients of this medicine (listed in section 6);
- If you have wounds or ulcerations in the mouth or throat;
- If you have been told that you have low plasma levels of the enzyme cholinesterase;
- In children aged less than 4 years.

Warnings and precautions

Talk to your doctor, pharmacist or nurse before using Faringobloc.

You should know that:

Faringobloc compressed lozenges should be used with caution and under medical supervision if you have sores and ulcerations in the oral and throat mucosa.

The long term (more than one week) use of chlorhexidine-containing medicinal products may lead to reversible staining of the tongue and teeth.

Children and adolescents

This medicine is not intended for use in children aged less than 4 years.

Other medicines and Faringobloc

Tell your doctor or pharmacist if you are taking, have recently taken or might take any other medicines.

Tell your doctor or pharmacist if you are taking or have recently taken any medicines of the sulfonamide or aminosalicylate group. Benzocaine decreases the effect of these medicines.

Faringobloc with food, drink and alcohol

Do not eat or drink for 30 minutes after taking this medicine.

Pregnancy, breast-feeding and fertility

If you are pregnant or breast-feeding, think you may be pregnant or are planning to have a baby, ask your doctor or pharmacist for advice before taking this medicine.

So far no contraindications have been known for the use of this medicinal product during pregnancy and breast-feeding.

Driving and using machines

No data exist of any influence on the ability to drive and use machines.

Faringobloc contains the excipient aspartame

Due to the contents of aspartame, this product should not be used in people with phenylketonuria (an inherited metabolism disorder that causes an amino acid called phenylalanine to build up in the body).

3. How to use Faringobloc

Always use this medicine exactly as described in this leaflet or your doctor, pharmacist or nurse has told you. Check with your doctor or pharmacist if you are not sure.

The recommended dose is:

Adults and children aged 12 and over:

1 lozenge several times/day. In case of need, one lozenge every 1-2 hours until the maximum dose of 8 lozenges/day is reached.

Use in children and adolescents

Children aged 4 to 12 years:

Up to 4 lozenges, to take every few hours.

Children aged less than 4 years:

It should not be used in this age group.

The treatment should be initiated with the appearance of the first symptoms, and continue for 1-2 days after symptoms resolve.

Method of administration:

For oromucosal administration.

Lozenges should be kept in the mouth until dissolved. Do not swallow them!

It is advisable not to eat or drink for 30 minutes after taking a lozenge. Take the last lozenge before going to bed and at least 30 minutes after brushing your teeth.

If you take more Faringobloc than you should

If the product is used according to recommendations, the probability of overdosing is minimum.

Signs of overdose may occur only in case of ingestion of a great amount of the medicine.

In such case you should talk to the doctor for advice.

If you forget to take Faringobloc

Do not take a double dose to make up for the forgotten dose.

If you missed taking a dose, do it at the time of the next regular administration.

If you have any further questions on the use of this medicine, ask your doctor, or pharmacist, or nurse.

4. Possible side effects

Like all medicines, this medicine can cause side effects, although not everybody gets them.

The long term use may lead to a transient taste alteration, and a burning and stiff tongue sensation.

Long term (more than one week) use of chlorhexidine-containing medicinal products may result in teeth staining that may be cleaned by using toothpaste. Reversible tongue staining is also possible.

Cases of local irritant effect and contact allergy are rarely observed.

In very rare cases, general hypersensitive reactions to anaphylactic shock (life-threatening allergic reaction) are also possible.

Benzocaine use is related to blood disorders in young children (methemoglobinemia – pathologic hemoglobin formation).

If you get any side effects, talk to your doctor or pharmacist, or nurse. This includes any possible side effects not listed in this leaflet. You can also report side effects directly via the national reporting system.

By reporting side effects you can help provide more information on the safety of this medicine.

5. How to store Faringobloc

Keep this medicine out of the sight and reach of children.

Store below 25°C.

Do not use this medicine after the expiry date which is stated on the carton after Exp.: The expiry date refers to the last day of that month.

Do not throw away any medicines via wastewater or household waste. Ask your pharmacist how to throw away medicines you no longer use. These measures will help protect the environment.

6. Contents of the pack and other information

What Faringobloc contains

The active substances in 1 lozenge are: chlorhexidine dihydrochloride 5 mg and benzocaine 1.5 mg.

The other ingredients (excipients) are: isomalt, macrogol 6000; mint flavour (menthol, mentone, peppermint essential oil, maltodextrin, sodium starch octenyl succinate E 1450); aspartame (E 951); magnesium stearate.

What Faringobloc looks like and contents of the pack

White or almost white, round, flat, scored on one side compressed lozenges with mint flavour.

The package contains 10 lozenges in PVC/AL blister foil.

2 blisters x 10 lozenges with a package leaflet in a folding carton box.

Marketing Authorisation Holder and Manufacturer

Adipharma EAD

130, Simeonovsko shosse Blvd.

1700 Sofia

Bulgaria

This leaflet was last revised in: January 2020